УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО НАУКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ, УТВЕРЖДЕННОЕ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 ИЮЛЯ 2012 Г. N

1059

1. Внести в Положение о Совете при Президенте

Российской Федерации по науке и образованию,

утвержденное Указом Президента Российской

Федерации от 28 июля 2012 г. N 1059 "О Совете

при Президенте Российской Федерации по науке

и образованию" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 32, ст. 4480; 2013,

N 8, ст. 806; N 43, ст. 5543; 2014, N 26, ст. 3512;

2015, N 25, ст. 3647; N 40, ст. 5531; 2017, N 47, ст.

6970; 2018, N 53, ст. 8613), следующие изменения:

а) подпункт "а" пункта 4 изложить в следующей

редакции:

"а) подготовка предложений Президенту

Российской Федерации по определению

приоритетных направлений и механизмов

развития науки и образования в Российской

Федерации, в том числе предложений о

разработке федеральных научно-технических

программ по вопросам, требующим отдельного

решения Президента Российской Федерации, а

также о мерах, направленных на реализацию

государственной политики в сфере науки и

образования;";

б) пункт 11 дополнить подпунктом "и"

следующего содержания:

"и) рассматривает предложения о разработке

федеральных научно-технических программ по

вопросам, требующим отдельного решения

Президента Российской Федерации, и

согласовывает проекты таких программ,

разработанные Правительством Российской

Федерации.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

16 ноября 2020 года

N 712